

BOISKA



Po realizacji inwestycji budowy nowoczesnej hali sportowej, zbliża się czas oddania do użytku 2 kolejnych ważnych i dużych obiektów sportowych. Są nimi boisko wielofunkcyjne przy ciechocińskim gimnazjum na ulicy Wojska Polskiego i zespół boisk sportowych Orlik przy szkole podstawowej na ulicy Kopernika.

Boisko przy gimnazjum będzie wykonane ze sztucznej nawierzchni z tak zwanego poliuretanu. Jest to materiał o odpowiedniej elastyczności, który jest odporny na ścieranie. W związku z tym nawet najbardziej zażarte boje o piłkę na boisku nie są mu straszne. Ciekawostką jest fakt, iż większość z nas posiada w domu coś z poliuretanu - chociażby zmywak - gąbkę do naczyń. Oczywiście nawierzchnia będzie posiadała wszystkie niezbędne atesty higieniczne i bezpieczeństwa.

Na płycie boiska wymalowane będą różnokolorowe linie oznaczające boiska do poszczególnych gier: tenisa ziemnego, piłki ręcznej, siatkówki i koszykówki.

Oprócz samego boiska wykonana zostanie bieżnia do skoku w dal oraz trybuny, które pomieszczą 51 osób. Siedzenia będą umieszczone w 3 rzędach na różnych poziomach wysokości, dzięki czemu kibice będą mieli możliwość dopingować grających i nie umknie ich uwadze żadna akcja.

Nie zabraknie oczywiście odpowiedniego wyposażenia boiska - zestawu do tenisa, bramek, piłkocchwów, koszów do koszykówki a także specjalny próg do skoku w dal. Boisko będzie oświetlone, co pozwoli grać na nim w godzinach późniejszych, także po zmierzchu.

Inwestycja jest dofinansowywana z Banku Gospo-

darstwa Krajowego i wyniesie 200 000 PLN. Koszt całej inwestycji to ponad 400 000 PLN.

Jeszcze większym rarytasem wydaje się być zespół boisk Orlik przy Szkole Podstawowej nr 1. Tu, jak sama nazwa wskazuje, powstaje więcej niż jedno boisko. Po pierwsze znajdzie się tutaj pełnowymiarowe boisko do piłki nożnej ze sztucznej trawy o dobrych parametrach, która zapewni grającym komfort. Po drugie boisko do siatkówki i koszykówki. Nawierzchnia będzie wykonana, tak jak w przypadku boiska przy gimnazjum, z poliuretanu.

Dodatkowo zespół będzie posiadał zaplecze szatniowo - sanitarne dla osób korzystających z boisk. Na potrzebę tego zaplecza zostaną zaadaptowane pomieszczenia w szkole, natomiast istniejący projekt ciechocińskiego Orlika przewiduje budowę pawilonu szatniowego, który może zostać wybudowany w późniejszym terminie. Jednak 38 metrów kwadratowych na szatnię i składzik na sprzęt sportowy powinno w zupełności spełnić oczekiwania osób korzystających z boisk. Z zaplecza będą mogły korzystać także osoby niepełnosprawne, również poruszające się na wózkach inwalidzkich.

Standardowo, tak jak boisko przy Publicznym Gimnazjum kompleks będzie wyposażony w piłkochwyty, oświetlenie i odwodnienie zapewniające komfort gry także przy niesprzyjającej aurze.

Inwestycja będzie dofinansowana ze środków Ministerstwa Sportu i Turystyki oraz z budżetu Urzędu Marszałkowskiego. Każda z instytucji wyłoży na inwestycje po 333 000 PLN. Zaś całkowity koszt budowy ciechocińskiego Orlika wyniesie ponad milion złotych.

Zarówno Orlik jak i boisko wielofunkcyjne będą miały charakter otwarty, a więc nie tylko uczniowie szkół będą mieli możliwość zażywania ruchu na świeżym powietrzu. Zapraszamy wszystkich mieszkańców oraz przyjezdnych na nowe boiska. To na pewno o wiele ciekawszy sposób spędzenia ciepłego, jesiennego popołudnia z rodziną, niż oglądanie telewizji.

M. Kazimierczak



fol. A. Racka